МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД № 216»

350072 г. Краснодар, ул. Московская, 76 Телефон (861)252-09-10

ПРОТОКОЛ № 3

заседания рабочей группы 21.04.2023 г.

Тема: «Подведение итога ВСОКО за 2022 год»

Цель: координация действий, выработка            единых требований и

совершенствование условий для осуществления ВСОКО в следующем году.

Присутствовало: 7 человек

руководитель рабочей группы: заведующий Чекалина С.В..;

председатель рабочей группы: Крапивкина О.А.;

члены рабочей группы:

старший воспитатель  Малий Н.А.;

педагог-психолог Мотузенко В.Ю.

воспитатель Руднева В.Н.;

Недорез Е.В. специалист по кадрам;

член Совета родителей: Елагина Е.В.

                   Повестка дня:

1. Контроль исполнения решений предыдущего заседания рабочей

группы .

Ответственный: заведующий Чекалина С.В.

2. Отчёт о результатах ВСОКО МАДОУ за 2022 год.

Ответственный старший воспитатель Крапивкина О.А.

3. Отчёт о деятельности рабочей группы за 2022 год. Ответственный: старший

воспитатель Малий Н.А.

4. Рассмотрение и утверждение плана работы рабочей группы на 2023 год.

Ответственный: старший воспитатель Малий Н.А.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила заведующий Чекалина С.В. с отчетом

об  исполнении решений предыдущего заседания рабочей группы.

2. По второму вопросу выступила председатель рабочей группы старший

воспитатель Крапивкина Оксана Анатольевна с информацией о результатах

мониторинга ВСОКО МАДОУ. Она подчеркнула цель мониторинга -

получение объективной информации о состоянии качества образования в

МАДОУ. ВСОКО МАДОУ осуществлялось членами рабочей группы по 3

направлениям: качества содержания и организации образовательной

деятельности; качества условий, обеспечивающих образовательную

деятельность, качества результатов образовательной деятельности.

На основании полученных рабочей группой данных о качестве объектов ВСОКО

составлена «Аналитическая справка по результатам ВСОКО МАДОУ за 2022

год», в которой представлены выводы о качестве образовательных и

адаптированных программ дошкольного образования, реализуемых в МАДОУ,

условиях их реализации; образовательных результатах обучающихся и

соответствие образовательной деятельности потребностям родителей

(законных представителей) обучающихся.

Наталья Александровна озвучила результаты мониторинга ВСОКО МАДОУ

первого направления «Качества содержания и организации образовательной

деятельности» в ходе обсуждения членами рабочей группы были предложены

следующие управленческие решения:

1.Педагогам разнообразить способы поддержки у обучающихся интереса к

деятельности, к речевой активности с учетом индивидуального подхода.

2. Совершенствовать образовательный процесс в группах, направленный на

развитие детских инициатив с целью повышения качества проявлений у

обучающихся игровой, продуктивной, двигательной активностей.

Проголосовали «за» - 7 человек. Принято единогласно

Наталья Александровна озвучила результаты мониторинга ВСОКО МАДОУ

второго направления «Качество условий обеспечивающих образовательную

деятельность», были предложены следующие управленческие решения:

1. С целью совершенствования материально-технических условий в

соответствии с санитарно-эпидемиологоическими правилами заменить на

некоторых игровых участках игровое, спортивное оборудование.

2. Завершить комплектование педагогическими кадрами коллектив согласно

штатного расписания.

Ответственные члены рабочей группы: Малий Н.А.,Крапивкина О.А.,

Мотузенко В.Ю. сроки исполнения: до 12.12.2023 г.

Проголосовали «за» - 6 человек. Принято единогласно.

Крапивкина О.А. озвучила результаты мониторинга ВСОКО МАДОУ третьего

направления «Качество результатов образовательной деятельности», в ходе

обсуждения предложены следующие управленческие решения:

1. Незначительный процент воспитанников освоил программы ООП и АООП

на не высоком уровне. Рекомендовать педагогам провести в летний период

организовать индивидуальную работу по различным образовательным

областям с этими воспитанниками.

2. Создать условия в МАДОУ для активного участия воспитанников в

конкурсах разных уровней.

3. Педагогам усилить разъяснительную работу с родителями о посещаемости

воспитанников, транслировать на разных уровнях для родителей содержание и

качество работы МАДОУ. Усилить контроль за проведением

профилактических и оздоровительных мероприятий.

4. Администрации и педагогам более оперативно рассматривать предложения

родителей, учитывать их в дальнейшей работе. Транслировать информацию о

деятельности учреждения по средствам информации на сайте и социальных

сетях.

Проголосовали «за» - 7 человек. Принято единогласно

3. По третьему вопросу выступила старший воспитатель Малий Н.А. ,

которая осветила деятельность рабочей группы по проведению ВСОКО

МАДОУ в 2022 году и предложила считать работу рабочей группы             по

проведению мониторинга удовлетворительной.

Принято решение: считать работу рабочей группы по проведению мониторинга

в 2022 году удовлетворительной.

Проголосовали «за» - 7  человек. Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу выступила старший воспитатель Малий Н.А. с

предложением рассмотреть и принять план работы рабочей группы по

проведению ВСОКО МАДОУ на 2022-2023 учебный год.

После обсуждения было принято решение: Принять план работы рабочей

группы  по проведению ВСОКО МАДОУ на 2023 учебный год.

Проголосовали «за» - 7 человек. Принято единогласно

Решение:

Принять разработанные управленческие решения по результатам

ВСОКО   МАДОУ за 2022 год, а именно:

 Педагогам разнообразить способы поддержки у обучающихся интереса

к деятельности, к речевой активности с учетом индивидуального

подхода.

  Совершенствовать образовательный процесс в группах, направленный

на развитие детских инициатив с целью повышения качества

проявлений у обучающихся игровой, продуктивной, двигательной

активностей.

  С целью совершенствования материально-технических условий в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами заменить на

некоторых игровых участках игровое, спортивное оборудование.

 Завершить комплектование педагогическими кадрами коллектив

согласно штатного расписания.

  Незначительный процент воспитанников освоил программы ООП и

АООП на не высоком уровне. Рекомендовать педагогам провести в

летний период организовать индивидуальную работу по различным

образовательным областям с этими воспитанниками.

  Создать условия в МАДОУ для активного участия воспитанников в

конкурсах разных уровней.

 Педагогам усилить разъяснительную работу с родителями о

посещаемости воспитанников, транслировать на разных уровнях для

родителей содержание и качество работы МАДОУ. Усилить контроль за

проведением профилактических и оздоровительных мероприятий.

  Администрации и педагогам более оперативно рассматривать

предложения родителей, учитывать их в дальнейшей работе.

Транслировать информацию о деятельности учреждения по средствам

информации на сайте и социальных сетях.
2. Считать работу рабочей группы по проведению мониторинга в 2022

учебном году удовлетворительной.

3. Принять план работы рабочей группы по проведению ВСОКО МАДОУ

на 2023 учебный год.

Председатель:   / Крапивкина О.А.

Секретарь:  ___/ В.Ю. Мотузенко

		2023-05-18T10:46:54+0300
	Чекалина Светлана Васильевна